
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЛХ ОХ ЛОЛЛ № ЛУ/6-ЗС

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-961 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О дополни­
тельной мере социальной 
поддержки семей, имеющих 
детей, в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-961 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной мере социаль­
ной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области» в 1-м чте­
нии.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  13 апреля 2022 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ, 

ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1
Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-03 «О 

дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 4, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 13, 
т. 1, № 16; 2015, № 21, № 24-25, т. 1; 2016, № 36; 2017, № 47, т. 1; 2018, № 59, 
т.1; № 61, т. 1, № 62; 2019, № 12(B), 14-15, т. 1; 2020, № 28В, 28, № 32; 2021, № 
42, № 43; Областная, 2021, 26 июля; 2021 № 137) следующие изменения:

1) в статье 3:
в пункте 2 части 1 слова «не менее одного года» исключить;
в части 2 после слов «лишения родительских прав» дополнить словами 

«или ограничения родительских прав», слова «, вступления в законную силу 
приговора суда о признании ее виновной в совершении в отношении своего 
ребенка (детей) умышленного преступления, относящегося к преступлениям 
против личности» исключить;

абзац второй части 3 признать утратившим силу;
в части 5 после слов «родительских прав» дополнить словами «или 

ограничения родительских прав», слова «, вступления в законную силу 
приговора суда о признании его виновным в совершении в отношении своего 
ребенка (детей) умышленного преступления, относящегося к преступлениям 
против личности» исключить;

2) пункт 5 части 8 статьи 7 признать утратившим силу.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 календарных дней 

после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2021 года
№


